Primus est p̄ patientiā vtualē.

Secūds est p̄ p̄niaz actualē.

Tertius p̄ humilitatē cordialē

Quart⁹ p̄ largitatē liberalē.

Quintus p̄ dilectionē diuinālem.

Sextus p̄ p̄tentionē sup̄nalem.

Primus mod⁹ renouatiōis aīe. lz sit antiqua

et corrupta in peccatis. est per patientiam et tualem
 scilicet erga deum et proximum. Patientia actualis erga
 deum est in tribulationibus que sunt a deo ut sunt infirmi-
 tates diuerse paupertates perditio filiorum parentum
 et amicorum. Omnes iste tribulationes sunt a deo
 principaliter licet operetur per naturam instrumentali-
 ter ut notari per calamum. nec de terra bona siue mala
 deus calamitas fecit sed notari. per prophetam perfecte non cogno-
 scentes deum dicunt a tali planeta est hoc. quoniam ergo in
 his tribulationibus quare ipse deus est actor princi-
 palis homo habet patientiam non murmurando sed deus
 nec amaritudinem cordis recipiendo. nec se indi-
 gnando. sed de necessitate faciendo et tunc. tunc isto
 fornello anima depuratur. Ita fecit que eadem die per-
 didit quicquid habebat. ut patet Job. f. Dominus dedit
 dominus abstulit. Sit nomen domini benedictus. Ex ista
 patientia renouatur anima. Secunda erga proximum scilicet
 quoniam de iniuriis proximi quoniam sint non recepistis
 vindictam licet possitis. quare magis generosus ut di-
 nes estis: sed dicatis deo. Domine ego possem reci-
 pere vindictam de tali iniuria mihi facta. sed quia
 ego maiores iniurias feci vobis et non recepistis
 vindictam. ideo domine amore vestri remitto et nolo
 vindictam ut vos mihi remittatis. Talis patientia
 facit animam domicellam iuuenem quoniam tunc
 antiqua. ideo dicit christus Mat. vi. Si dimiserit
 hominibus peccata eorum dimittentur et vobis delicta vestra
 De hoc similitudo et experimentum in natura. Ferrum
 enim a sua rubigine renouatur per ignem dupliciter. Pri-
 mo per fornacem Secundo per martellum siue malleum Ita
 de anima cuius rubigo est peccatum Si quoniam ponit in for-
 nacem tribulationis vel infirmitatis etc. hinc patientiam.
 renouatur per martellum. Iniurie proximi dicuntur
 martellum quoniam faciunt vobis vnam iniuriam dando
 alapa vel vulnere. sed teneamus nos firmiter ne ru-
 pamur per impatientiam. et sic etiam anima renouatur
 Iohannes apostolus de se et de alijs dicebat. Licet is qui for-
 ris est noster homo corrumpatur. tamen is qui intus est
 renouatur de die in diem. Cor. iij. Nota de die in
 diem. quare due sunt species patientie. Prima erga
 deum. et ista facit vnam diem clarificans animam. Secunda
 erga proximum aliam diem faciens. ergo Renouamini spiritu
 mentis vestre. id est abicite vestra peccata et induimini.
 Benedictus deus qui tot modos ordinauit ad renouandum
 animam. Prima actualis est quoniam persona que diu
 vixit in peccatis et mala vita redit ad se dicens.
 Miser ego sum religiosus vel clericus. Hinc penitencia
 vera incipit. Secundo recipit propositum non peccandi.
 Tertio recipit propositum confitendi. Quarto acceptat penitentiam.
 et sic renouatur anima. De hoc experimentum in natura videmus.
 Sicut naturales que expti sunt proprietates rerum que serpens
 ex nimia antiquitate vix potest se mouere ex grossitate
 et ruditate pellis. quod ipse aduertens. primo ieiunat
 Secundo pellis ex ieiunio quasi separatur a carne.
 Tertio a dura pelle renouatur per artum foramen.

Sic anima in peccatis antiquata et inueterata non
 potest se mouere ad eundem ad paradysum per opera me-
 ritoria. Sed remedium bonum habet serpentis reme-
 dio sile ut. sicut serpens ieiunat. sic peccator ta-
 lis faciat abstinentiam a peccatis elongando se a ma-
 la societate. deinde per artum foramen confessionis de-
 ponat pellem peccatorum. sic serpens cum magno labore
 deponit pellem. ita etiam confessio est laboriosa in qua homo
 quasi diffamat se dicendo. per ego sum miles vel ci-
 uis etc. greges et homines honorant me. sed ego sum ta-
 lis et talis. et sic anima renouatur et induit noua pelle
 scilicet gratie. et sic anima potest ambulare meritoze. Auto.
 Deponite secundum abstinentiam peruersitates veterum hominum que
 corrupte. scilicet desiderio erroris. Renouamini in spiritu
 mentis vestre. et induite nouum hominem que secundum deum cre-
 atus est in iusticia et sanctitate vitatis. Eph. iij.
 Deponite scilicet vitam et peruersitatem malam peccato-
 rum. Non cum dicit que secundum deum creatus est. Nam penitentia
 fuit prima predicatio christi postquam ieiunauit. vnde dicit
 mattheus. Exinde cepit predicare et dicere. penitentiam
 agite. Mat. iij. Non in iusticia. id est penitentia a peccatis
 preteritis. et sanctitate custodiendo se a peccatis fu-
 turis. veritatis scilicet penitentia. ergo renouamini etc. Ter-
 tium modus est per humilitatem cordiale. quoniam persona
 vana superba et propensa vult humiliari toto et hoc
 corde dimittendo vanitates que tot danant tunc
 anima renouatur. Item quoniam mulier videt que vir iam
 non sufficit ad vanitates que ipsa facit. imo oportet
 eum facere vsuras. retinere decimas. et bona
 defunctorum. et retinere eum oportet precium suorum. et ipsa
 dicit viro. Ecce iocalia non faciatis ista de cetero
 ego volo ire simpliciter ne danemur vos et ego
 quod mihi perderit mantice et caude. Melius enim est
 dare amore dei tunc anima renouatur. Ideo de domino si-
 ue plato cuiusuis sit status. quoniam de statu vano et
 propenso humiliatur dicendo. Volo oia expendere in
 vanitatibus in iuuius et cum dilectis mulieribus.
 Ego habeo tot florenos vel solidos de redditibus
 tamen expenda pro corpore et tamen pro anima. quoniam aliquis sic hu-
 miliatur anima renouatur. de hoc experimentum in natura.
 Sicut naturales que quoniam aquila est multum antiqum hinc
 strum intum reflexum que non potest os aperire nec come-
 dere. et sic marcescit. abundat in plumis. Et a sua
 vetustate renouatur allidendo rostrum ad petram.
 totum hinc fit ad exemplum nostrum. aquila antiqum est anima
 peccatis antiqum. rostrum hinc. id est intellectum acutum.
 quare nihil acutum est in homine nec subtilius que cum debe-
 ret esse rectum erga deum celestia contemplando reflectit
 tamen ad seipsum cogitando suum genus ut de genere rega-
 li vel tali. et cogitando propriam excellentiam dicit. Iohannes tu
 debes ire sic indutus. Ecce abundantia plumarum.
 Item ego sum nobilis vel miles. ideo debeo sic et sic
 incedere. Non oportet esse follo suspendere cimballa col-
 lo. Et sic anima se macerat non recipit cibum spiritualem
 et abundantiam in plumis. id est vanitatibus. Ideo de religio-
 sis vel clericis cogitantibus. Ego sum magister vel do-
 ctor aptus ad disputandum et predicandum. Ideo